ille vero aut verum ignoravit, fortasse quod Deus cum celasset, divina quadam providentia, ut alio modo efficeret ambos, quæ utriusque evenerunt, prædicere: aut scivit quidem Joannes non esse verum, quod fama ferebatur: libens autem assensus est multorum existimationi, ut sic Epiphonio futurum prædiceret. Fertur ergo patriarcha sic post hæc scripsisse ad Epiphonium: scripsit autem simpliciter et familiariter: Frater Epiphani, audivi te consensisse meæ relegationi (29). Scias autem nec teipsum tuam sedem visurum esse amplius. Ad hæc sacrosanctus Epiphonius simplicibus rursus verbis rescripsit, quibus ipse quoque utar: Athleta Joannes, feri et vince: sed nec ipse pervenies ad videndum locum exsilii, Vera autem fuerunt, quæ dicta sunt ab utrisque. Nam et Epiphonius cum statuisset navigare in Cyprum, decedit in navigatione: et admirabilis Joannes priusquam perveniret ad locum secundi exsilii, migravit ad Dominum. Hoc autem procedens oratio ostendet apertius.

XLIV. Non multum intercessit temporis, et statim cum pluribus episcopis Theophilus venit Constantinopolim, eum urgente Eudoxia, et ei præbente ingressum liberum ab omni metu, licebat autem tunc videre malorum examen, quod congregabatur et Theophilo opem ferebat ad sapientis Joannis depositionem. Quinam vero ii et undenam ad hoc fuere commoti (30)? quædam animæ non paucis peccatis obnoxia, et quæ erant plane incurabiles, de quibus prius quoque diximus: quos cum interruptus Joannis calculus, veluti lapis quidam Lydius, probasset esse indignos suggestu, moverat sacerdotio. Cum multis ergo, ut dictum est, episcopis Theophilus convenisset Eudoxiam, seorsim cum ea collocti (31), ab ea in secretum admittuntur, muneribus donantur, adversus sanctum virum linguæ eorum conducuntur: se omnibus sentiis justum esse condemnatos pollicentur. Cum tam iniquam conventionem iniissent egregii pastores, et innocenti sanguine animas potius quam manus intinxissent, exeunt, cum nihil horum adhuc venisset ad notitiam Arcadii. Sed rursus quoque dantur occasiones iis, qui eas quærebant et parturiebant improbitatem, sed quæ ne umbram quidem habebant veritatis, materiam tamen præbebant igni malarum actionum. Non multum enim intercessit temporis, cum partem quamdam libri Regum, divinæ scilicet Scripturæ, cum usus ita postularet, contexens magnus Joannes institutæ orationi, concionatus est in ecclesia. Ea autem ita se habebat: Congregate ad me sacerdotes dedecris, qui comedunt mensam Jezabel, ut dicam eis sicut dixit Elias: Quousque claudicabitis utrisque poplitibus vestris? Si Baal est Deus, ambulate post ipsum. Si autem Jezabel quoque mensa ipsa est Deus, comedentes evomite. Hinc illi sapientes in malitia, cum verba quædam tanquam arma apprehendissent et validum auxilium, accedunt ad Arcadium, duce hujus improbæ synagogæ Theophilo, alia quidem addentes, alia